
Verordening tot 1e Wijzigingsverordening op de heffing en invordering van 

hondenbelasting 2023 

Artikel I   
Artikel 5 van Verordening op de heffing en invordering van hondenbelasting 2023 wordt als volgt ge- 

wijzigd: 

  

De belasting bedraagt per belastingjaar: 1. 

€ 85,78 Voor de eerste hond a. 

€ 120,17 voor een tweede en volgende hond(en) b. 

€ 257,62 In afwijking van het eerste lid bedraagt de belasting voor honden, gehouden 

in een kennel, per belastingjaar, per kennel 

2. 

Voor de toepassing van de vorige volzin wordt onder een kennel verstaan 

een inrichting als bedoeld in artikel 3.7, eerste lid, van het Besluit houders 

van dieren, bestemd en gebruikt voor het fokken van honden voor de ver- 

koop of aflevering van nakomelingen. 

Het tweede lid blijft buiten toepassing indien belastingplichtige schriftelijk 

verzoekt de verschuldigde belasting vast te stellen naar het werkelijke aantal 

3. 

honden indien blijkt dat dit bedrag lager is dan het op voet van het tweede 

lid bepaalde bedrag 

Artikel II   
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht per 1 januari 2023 in werking. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: 1e Wijzigingsverordening op de heffing en invordering van 

hondenbelasting 2023 

Aldus vastgesteld door de gemeenteraad van Lansingerland in zijn openbare vergadering van 23 febru- 

ari 2023. 

de griffier, 

drs. Eveline Hamelink-van Rens 

de voorzitter, 

drs. Pieter van de Stadt 
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